
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Organizzazione di Ateneo 
Staff del Direttore generale/mm 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 

scientifica e tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 Autonomia delle Università; 
VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 quale risultante dalle successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del Sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 quale risultante dalle 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo n. 5089 del 23.1.2018; 
VISTA la D.D. n. 24726 del 12.5.2017 con la quale è stata resa operativa la Direzione Affari Legali e 

Generali ed in particolare l’art. 4 con il quale è stato attivato il Tavolo permanente Regolamenti 
di Ateneo per: 
- assistenza e supporto tecnico-giuridico per la redazione dei testi dei Regolamenti di Ateneo 
- controllo preventivo di conformità alle norme vigenti dei testi dei Regolamenti da sottoporre 
agli organi 
- coordinamento e monitoraggio della regolamentazione d’Ateneo, anche al fine di garantirne 
l’aggiornamento ad eventuali modifiche legislative; 

ACCERTATO che con la predetta disposizione sono stati individuati i seguenti componenti del Tavolo in 
questione: 
prof.ssa Michela Passalacqua, Prorettore agli Affari giuridici, Coordinatore del Tavolo 
prof. Franco Turini, Prorettore per la revisione dei Regolamenti e delle procedure amministrative 
dott.ssa Roberta Filidei, Coordinatore per le attività normative, convenzionali, partecipative, 
elettorali e per la costituzione delle strutture di Ateneo, Direzione Affari Legali e Generali 
dott. Alberto Sbrana, Responsabile dell’Unità Elettorale, normativa e costituzione strutture 
universitarie, Direzione Affari Legali e Generali 

 dott.ssa Maria Fortunato, Responsabile della PO Tutela legale, giudiziale e stragiudiziale, 
dell’ateneo. Pareri legali e normativa di Ateneo, presso l’Avvocatura di Ateneo, Direzione Affari 
Legali e Generali 

VISTA la nota @mail con la quale la dott.ssa Bernardini, per conto del Coordinatore del Tavolo, chiede 
di integrare i componenti del Tavolo con: 
- dott.ssa Sandra Bernardini, categoria EP area amministrativa gestionale, Coordinatore 

dell’Avvocatura di Ateneo, Direzione Affari Legali e Generali 
- dott.ssa Laura Mazzanti, cat. D area amministrativa gestionale a tempo determinato, in 

servizio presso l’Unità Convenzioni generali e partecipazione ad organismi associativi, 
Direzione Affari Legali e Generali; 

RITENUTA congrua la richiesta su richiamata; 
INFORMATO il personale interessato; 





 
DISPONE 

 
Art. 1 – Tavolo permanente Regolamenti di Ateneo – Integrazione componenti 

 
Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento i componenti del 
Tavolo permanente Regolamenti di Ateneo, attivato con D.D. n. 24726 del 12.5.2017, sono integrati con 
la dott.ssa Sandra Bernardini, categoria EP area amministrativa gestionale, Coordinatore dell’Avvocatura 
di Ateneo, Direzione Affari Legali e  Generali e con la dott.ssa Laura Mazzanti, categoria D area 
amministrativa gestionale a tempo determinato, in servizio presso l’Unità Convenzioni generali e 
partecipazione ad organismi associativi, Direzione Affari Legali e  Generali. 
 

Art. 2 - Pubblicità 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa d’Ateneo. 
 
 
          

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vistato dal Responsabile C. Medaglia  


		2019-01-10T10:02:50+0100
	RICCARDO GRASSO




